DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1593 / 2023 PÁG. 01 DE 02

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Poder Executivo

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES

RESENHA DO CONTRATO Nº 002/2023/SEMDES DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL/DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID: #8592B7502E

Pg. 2

Pg. 2

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1593 / 2023 PÁG. 02 DE 02

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2023 ANO IV EDIÇÃO N. 1593 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESENHA  DO  CONTRATO Nº  002/2023/SEMDES  DE  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 886/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO. BASE LEGAL:
inciso X do artigo 24 da Lei n° 8.666/93, sendo aplicável a referida Lei, suas alterações posteriores e
em sua omissão, os preceitos de direito público, os preceitos da teoria geral dos contratos e os termos
da  legislação  civil  aplicáveis  à  espécie,  as  quais  mutuamente  aceitam  e  outorgam  o  presente
instrumento.  OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL situado na Rua Francisco Chagas, n°215,
Bairro Carnaubal, CEP 65590-000 Barreirinhas - MA, para fins da instalação destinado ao
funcionamento  do  Serviço  de  Convivência  do  Idoso da  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Social. CONTRATANTE: A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
BARREIRINHAS  –  MA  através  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO
SOCIAL/SEMDES, inscrita no CNPJ: 06.217.954/0001-37. CONTRATADO: ALDEMIR OLIMPIO
DE SOUSA, inscrito no CPF nº 038.941.758-00; VIGÊNCIA: O prazo de locação será de 12 (doze)
meses, iniciando-se a partir da assinatura do presente Contrato, podendo ser prorrogado através de
Termo  Aditivo,  mediante  o  interesse,  necessidade  ou  conveniência  da  Administração  Pública.
VALOR  CONTRATADO: R$ 48.000,00  (quarenta  e  oito  mil  reais).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO:  02  PODER  EXECUTIVO;  24  FUNDO  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA  SOCIAL-FMAS;  08  ASSISTÊNCIA  SOCIAL;  244  ASSISTÊNCIA
COMUNITARIA;  0012  GESTÃO  DA  POLITICA  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL;  2109
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
3.3.90.36  OUTROS  SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA FÍSICA. DATA DA ASSINATURA:
14/04/2023. ASSINATURAS: CONTRATANTE: Regina Maria Gomes Dias, Secretária Municipal
de Desenvolvimento Social. CONTRATADO: Aldemir Olímpio de Sousa /LOCADOR.

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #8592B7502E

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br